[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023		           с. Северное			      № 534-п

      О внесении изменений в постановление от 25.01.2023  № 30-п
                «Об утверждении значения ставок арендной платы за использование
                  земельных участков, государственная собственность на которые не
                                  разграничена, на территории Северного района»

         1.В постановление администрации от 25.01.2023 №30-п «Об утверждении значения ставок арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Северного района» внести следующие изменения:
         1.1.В приложение к постановлению в пункте 13 подпункты 13.1, 13.2 и 13.3 изложить в новой редакции:
	    №
	       Разрешенное  использование
	        Ставки
      арендной
         платы,
      процентов

	  13.1
	Земельные участки, предназначенные для недропользования по участкам недр ,содержащим общераспространенные полезные ископаемые

          2,00

	  13.2
	Земельные участки, предназначенные для недропользования за исключением участков содержащим общераспространенные полезные ископаемые

          2,00

	  13.3
	Иные земельные участки не указанные в данном разделе
	          2,00

       1.2.Пункт 15 дополнить подпунктом 15.5 следующего содержания:
	     №
	       Разрешенное  использование
	       Ставки
      арендной
         платы,
      процентов

	  15.5
	Земельные участки, предназначенные для сенокошения и пастбищ (для выпаса скота)

         0,19

         2. Постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие за период с 01.01.2023 по 31.12.2023.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по оперативному управлению А.Н. Ульянова.
         4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник Северного района», и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте администрации Северного района.

Глава муниципального образования                                                       М.В. Журкин
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано:

в дело; КУМИ - 3 экз.; межмуниципальный отдел по г. Бугуруслан, Бугурусланскому, Северному району Управления Росреестра по Оренбургской области; райпрокурору, Пестову Ю.В., Алексеевой Е.А.

1.png